
令和５年３月１日 

貸館利用団体各位 

神戸市立長田公民館 

 

あじさいネット利用開始に伴う、長田公民館の対応について 

 

 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より公民館事業に格別のご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、４月１日（予定）よりあじさいネットの利用が開始されます。利用開始からの対応と、

長田公民館独自の貸館予約時のルール変更についてお知らせいたします。 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．４月１日からの対応について 

 

 

 

４月１日からの受付方法 窓口（休館日以外） あじさいネット 

４月分の受付 ○（９時から） ○（10時開始予定） 

５月分の受付 ○（９時から） ○（10時開始予定） 

６月分の受付 

○（９時から） 

※ただし、体育室は従来通り

週１枠のみ 

４月１１日（火）９時から○ 

２．長田公民館の独自ルールについて 

現行 変更後 

２か月先の体育室の申し込みは、週１枠のみ ４月１１日（火）より廃止 

※あじさいネット運用ルールに準ずる 

電話による仮予約 

 

※あじさネットのスケジュールについては、「神戸市立公民館あじさいネットスケジュールにつ

いて」をご覧ください。 

※あじさいネットの運用ルールについては、「利用者登録申請要領」をご覧ください。 

６月分の予約は、４月１日（土）より従来通り先着順による窓口受付のみの対応になります 


